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Forslag til undersøkelse av Kolsvik Gullfelt, Bindalen
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Wenneberg Johan
Færden Johs.

Bindal Nordland Nordlandske 18252 Mosjøen

Boring Kolsvik Gullfelt
Prøvedrift

Malm/metall Au

Rapporten er udatert og omhandler:

Referanse til tidligere undersøkelser
Oversikt over hva kjerneboringervil koste
Beskrivelse av hvordan prøvedriften bør gjennomføres

Følgende er vedlagt rapporten:

Oversikt over hvilke rapporter som foreligger i bergarkivet i bergarkivet til NGU.

Brev datert 13.01.61 fra Bergverkselskapet Nord- Norge til bergmesterJohan Wennberg vedrørende muligheter for
og tilbud på forsøksoppredning av gullmalm fra Kolsvik.

Brev datert 04.02.1941 fra M. Mortensen, dosent i oppredning, vedrørende oppredningsmuliheterav gullmalm fra
Kolsvik.
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UndersøkelseNORGES GEOLOGISKE
UNPERSØKELSE Bergarkivet

Rapport -31 L,
Forslaetil undersøkelseov KelsvikGullfelt Bindalen.

KalsvlkGullfeltliggerca. 5 km fraKelevikbukteni Tosenfjord.
rorekemateneliggeri ellerpå sideneav et trangtskarca.165m.o.h.
Det er ingenveiforblndelsetilKelavIkbuktenog hellerikkemellom
Kolsvikbuktenog Kolsvikfeltot.

Elektriskkraftfinnesikke rimelivnmrhet. For kraftfersyning
vil antageligutbygningav Grytendalsfossenbli det billigste.

Fjelletpå begeesiderav skarethvor forekomstenelieeerer så å
11 si flatt. Ikkeminstav den eennnfyllesskaretmed sne om vinteren.

Snedybdenkan bli opptil50 m.

Farekemsteneiesav etatenved Industridepartementet.

Det foreligeeren rekkerapperter1 NOU'sberearklv. På erunnlag
av disseeg etteren befarinezemmeren1e60,leggerdirektee Bjør-
lykke,bergmesterVereetereg stateeeoleeFmrdenher fremGittsyn
på KolsvikGullfelt:

Det er utførten rekkeundereekelsesarbeider,bl.a.nee synkdrift,
stolldrifteg røskflgeareeIder.

På C-sonener det bl.a.drevetned en zynk (Seksen)ea.20 m. Herfra
er det drevetfeltvortermot nerdee syd,henholdsvis22 ee 12,5m.•Undersøkelsesarbeideti synkenreitteGteppesp.gr.a.vanntilsig.
PrøvetagningenelserVjennemenittlie3 gr sull/tever 1,5m mektig-
het. Av godsetble det akeidetut 20t.malm sem etterBelidens
analyserholdt52 g Aeljt,9 gr eg/Tog le,Y€As.

Resultatetav de forskjelligeundersøkelsesarbeidenemå sieså veve
lite oppmuntrende.

Etter vår meninger den såka)teC-eenenden enestesom f.t.er av
interesse. Det dreiersee her ee en gullheldigkvartsane av veks-
lendemektighet.Den har atrekretnIneca. N-S, falleter ca. 500
østlig. Kvartsgangener synliepå vestreelvebreddes fallerunder
elven. Kvartsgangensom har en mektighetav 0,5 - 1,3m, førerfritt
gull.

ligg av kvartsgansenfinnesgranittmed gangerav amfibolitt.
4 korterestollersom er dreveti liggfjellet,viserat ber:arten
her til en visagrad er gullførende,rikestnær kvartseaneen.Fore
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øvrleer gullføringenaværtujevn. Man har derforikkekunnetut-

førenoenmalmberegninger.

Den enestemåtenman kan få noenlundepåliteligeopplysnIngerom

gjennomsnittsgehaltenpå, er ved prøvedrift.

Fjelletomkringforekomatener oppsprukket,til dels sterkt.

Hva som derfor1.førsterekkemå undersøkes,er om fjelletunder

elvenog østrebredder av en slikbeskaffenhetat grubcdriftover-

hodetkan kommepå tale. Sel; om elvenledesI tunnelI liegav

forekomsten,har man de swaresnemengdenesom s'[albcrt.

11 Hva vi hellerikkevet,er om kvartsgangenfortsettermot dypet.

Ettersomdet sannsynligvIsvil varekvartsga
ngens1nnholi,av gull

som eventueltkan gi en rImellggjennonsnittsgehalt,er det av vik-

tighetå få konstatertom dennefortsettermot dypet.

Dessverreer terrengforholdeneslikat man med diemantbor
ingneppe

kan regnemed å nå størredyp enn ca. 30 m regnetlansskvartsgangen.

Uteifteneved diamaAtbofingervil ans1agsvis
beløpegeg til:

Ero overBogdalselven

Llnebane

Reparasjonav hus

Transportav utstyr

Diamantboring,3 hull å 75 m å kr. 153,- "

11 deolog,diverseuforuts‘ttog over-
skridelser "

kr. 50.300,-

Det forutsetteset det boresned 46 mm krone.

NåværendedlrektørH. Bjørlykkeforetoki 1943noenprøvevaskninger

ev løsmasseri elveløpetundergullforckomstene.Noenkvant
itative

undersøkels,erble ikkeforetatt,men dr. Bjykke meneretterein

rapportav 11/5.1944at de alluvialeforekomsteneher til delser

rikereenn de besteI FInnmark.

Hvis spørsmåletom prøvedriftblir tattcpp,bør man ogsåha opp-

merksomhetenhenvendtpå dennemuligheten.

Prøvedrift. Ved prøvedriftforutsettesdet utstrossetca. 2.5
00m3

Utstronsingenbør antageligforegåved en flatstrosseoverelvens

nivå fra omtrentSøndreSkarstolltil Manner
helmstollen,anslagevis

kr. 2.030,-

2.030,-

2.033,-

2.300.-

55.000,-

I)
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7.030 -
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overen lengdeav 50 m, 1 en breddeav 20 m og i en høyaeav 2,5 m,
Tilsammengir detteca. 2,500m3 i.bergfester.Malmen,ca. 6,000
tonn,kan vel beat fraktestil hTH,oppredn1m;slaboratcriet.
Utgiftenetilprøvedriftvil anslagsvisbeløpeseg til
kr. 500.000,-,(sebilag1 mottattav J. Wennberg. Beregningen
byggerdelvispå brev fraBergverkselskapetNord-Norge,bilag2
og notertav professorM. Mortenson,bllag3).

Til avslutningv11 vi bemerkeat vi ikkeser lystpå KolsvlkGull-
feltersmuligheter,både på arunnav feltetsuregelmessirre;;ullføring
og på grunnav feltetabeligenhet.

Med sikkerhetkan dog inteteiesfør eventuellprøvedrifter gjen-
• nomført.

EtterRekstadsgeologiskekart å dømme,kan gullføringenha for-
bindelsemed det Rekstad(Imu53)kalleryngregnelser. Disseom-
rådenesom ogsåomfatterSvenninsdalcngruben,bør bli gjenstandfor
nmrmereundersøkelser.

c";-zst.ie .p;4,4J4k
iarald Bjørlykke

u0
-nbeiWer 
 Johs.Emrden

x) Sc tillecgsbemerkningbilog4.

INb1lag.
2 kartbilaR.
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søkso rednin av ullmalm fra Rolsvik i Bindalen.

Vi takker for Deres forespørsel om det vil vffiremulighet
for behandling av 5000-6000 t ovennevnte malm i vårt anlegg i Aga.
Likeledes takker vi for lån av berging.GeirStranda diplomoppgave.

Slik oppredning skulle ligge vel innlefor rammen av hva
vi kan makte,

Som De kjenner til har vi en kjefteknusermed åpning 400x
600 mm. ved riksVeg 50, slik at Kolsvikmalm kan tas imot på bil, las-
tet ved kai på Mo, og knuses ned fra"gruvestørrelse".

Fra den tid Bleikvasslimalmenble behandlet i vårt oppred-
ningsanlegg har vi i direkte tilknytning til knuseren en malmsilo på
ca. 250 t. Malmpartier på denne størrelse , evt.noe mere, dersom oppe
redning drives samtidig som malm kjøres fra kaien,kan derfor behand-
les i hver kampanje med Rolsvikmalm.

Med den nedmalingsgradpå 4-65mesh som kreves, kan vi sette
10-12 t/h på verket her. Om ønsket , for å studere virkningen av for-
skjellige agenser, nedmalingsgradm.v. kan vi kjøre med bare en kule.
mølle i lukket krets med klassifier • Påsettingen kan derved reduse-
res til ca. 5 t/h.

For flotasjonav gull/arsenk1stenker vi å anvende vårt
sinkgrovvaskersyStem bestående av 18 stk M.S. seller 1 serie. For-
delen med disse seller er at de har liten overflate og derfor bedre
kan holde på et tynt skumlag, at de er selvsugendeog derfor kan
kobles til å arbelde med returlaster og sirkulasjonetter behov.
Flotasjonen kan derved gjøres fleksibel og tilpasses den påsetting
man velger, innenfor de grenser som er gitt av malingen.

For evt rensing av flotasjonskonsentretetdisponerervi
videre inntil 4x2 MS seller.

Flotaøjonskonsentratetkan , om De ønsker det leveres
filtrert på lastebil embalert i fat,

Berging.G.Strand viser 1 sitt diplomarbeideat en del
av gullet kan utvinnes tå corderoy-bord og antyder denne metode

for et evt.driftsanlegg• Vi har ikke noe slikt bord , men vi kan
bruke et for forsøk på utvinning av andre tungmineralerfra vår
egen flotasjonsavgang og kan være interessert1 å samarbeide om

anskaffelse av alikt bord. Vi har allerede bedt om å få oversendt
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tilbud og vil holde Dem underrettet .
Imidlertid mener vi at gull av den kornstørrelse som

finnes i Kolsvikmalmenburde kunne bringes til å flotere, slik at
alt gull kunne utvinnes ved en prosess. Før det tas stilling til
anskaffelseav corderoy-bord, vil vi derfor foreslå at De får

utført supplerendeflotasjonsforsøk.-

Vi har kjenskap til at det i U.S.A. og Canada brukes Aero
promoter 404p evt.404+208for ilotasjon av "anløpet" gull. Selv har
vi anvendt 404 i Bleikvassli for flotasjon av anløpet blyglans og
kobberkis med gode resultater.

Det kan vel ogeå tenkes at malm som blir brudt med oppred-
ning for øyg, blir behandlet , mens den er mindre påvirket enn

malm som star i brudd, prøvetas som små stykker og behandles i små-
porsjoner over et lengre tidsrom. Det er derfor slett ikke sikkert
at vi i industrxell skala vil oppleve de samme problemer som berging.
Strand.

Om De setter igang prøvedrift i Kolevik er det vel ved
11 siden av å få en påliteligere prøvetakingog undersøkingav oppred-

ningsegenskapene også for å undersøke malmens økonomiske mulig-




heter.

Vi har vurdert våre muligheterfor viderebehandlingav
flotasjonskonsentratetved cyanering.

At konsentratene som skal cyaneres evt. produseres 11737*--
folk som har behandlet cyanid i årevis, erfaring fra forsøksoppred-
ning av Bleikvassli, Husvik og Rendalsvikmalmog pttilgang på hjel-
pestoffer for forsøksdrift skulle tale for cyanering her.

Cyanering 1 flotasjonsmaskinerbør gå meget bra, selv
om slitasjen eelvfølgeliggjør omkostningenehøgere enn f.eks.
pachucatanker . Verre er det nok at volumet i sellene er bare ca.
35 m3ag således bare rommer ca, 25 t. konsentrat.Med ca. 2 døgn
cyaneringstid som funnet av berging.Strand tilsvarer dette ca,

o.5 t/h påsetting. Cyaneringen vil derfor ta 400-500 timer.

En øking av tank-kapasitetenskulle kunne gjennomføres
på rimelig måte. Vi vil gjerne samarbeide om dette.

Den økonomieke eide av forsøksoppredningav 5000t Kolsvik-
malm i vårt anlegg i Aga kalkulerervi som følger :

Lossing ved JernbanekaienMo
fra båter med : 200-300 t malm

Kjøring Mo-Iga med lastebil

Oppredning ved flotasjon,inklusive:
knusing, maling, flotasjon,filtrering
Vi kalkulerer v'tredirekte driftsut-
til 200 kr/h eller 20 kr/tv,/lot/h
påsetting. Ut over dette kalkulerer
vi at Kolsvikmalmenbør delta i dekking
av våre administraejons-ogkapitalom-
kostninger og gi noe fortjeneste til
å lette vår nåvflende svake økonomi -
p.g.a. årsaker De kjenner
Vår timeleie er derfor beregnet til
300 kr/h . Reagensomkostningerblir
vel mindre enn 2 kr/t, og kan derfor
ansees dekket ved ovennevnte timeleie.

Cyanering i nåvmrende anlegg
Det er vanskelig å gi noen pris på

150.000 kr.


100.000 kr.

1,70 kr/t,8500 kr.
1 60 " " 8000 "

<-3 30 kr/t16000 kr-
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cyaneringen men om det antas at
verket kan behandle ca. 0.5 t/h,og
at 5000 t. Kolsvikmalm gir 200 t
konsentrat vil cyaneringen ta ca.
400 h. Da møller og knusere ikke kjøres
kan timeleienreduseres noe, under for—
utsetning at cyaneringen kan gjennomføres
i tider som passer gtuvedriften i Mofjellet
skulle en timeleie på ca. 200 kr/h vtre
akseptabel. I tiliewg må kalkuleros med
reagenser og eksperimenteranslått til
kr— 20.000.—

Anlegget i Aga har adskillig ledig kapasitet.Vi
er derfor svært interesserti å påta oss oppdrag som utnytter

stansperiodene . Som anført er de ovennevnte timeleier basert på
våre egne omkostninger—.

om De finner omkostningeneer kalkulert for høgt,
kan vi evt.gå over på marginalomkostningsberegninger, og derved
komme med et lavere forslag.

Vi hører gjerne videre fra Dem.

Med hilsen
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Undersøkelseav opredningsmuligheterav gullmalmfra
KolevikI BIndalen.

Ved fecredningslaboratorlethar vmmetundersøktprøverav guldmalm

fraKolsvik1 Bindalenvesentligsom diplomoppavefer student

Geir Strand vårsemestret1e40.11
Resultateneav forsøkenekan kert resymeresI føleende:Guldet

forellggerjevntfordeltI sranitteni flakcg korn-baredolvie

bunnettll arsenkle. Flakenehar en størrelseopptil0,6mmlengde,

desutenforekommerder størrepartiklermakreskopIsksynlie. Guldot

frigjøresved en relativgrovknusnIngav bergarten(gjennem65

maskerper eng.tomme). Bereartener middeflvanskeligåå knuse.

Guldetlar seg lettutvindeved flotasjon,eventuelt1 komblnasjon
med vaskingpaa corduroybord.

Forholdeneopredningsmessigmaa siesaa liggemegotgodt tilrette

for en utnyttelaeav forekomsten.

I sin diplomarbeidekommerGelrStranden del inn pna prøvetakIngog
1 resonerIngovermalmensguldgehalt.Eftermin meningkan hans

reaoneringheromlkketillegcesneenvekt forbedømmelseav fore-

komsten. Dettekan jo bare skjeved en systematIskprøvetakingog

riktigkjemiskanalyseav prøverr.e.Meg t.:::jennter dettoutført

av herr bergmesterRasmussenmed analyserav herrhyttemsterStøren.
Disse herrerarapportermaa selvølgeligleggestil grundfor malm-
beregninger.

M. Mortenson


dosent1 opredning.
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